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AÇI

MÜMTAZ SOYSAL

Sezer'siz Türkiye

TÜRKİYE, bu sabah "Sezer'siz" liğe gözlerini açıyor.

Dün, I>"Sezer'li" liğin son günüydü. Yani, Cumhuriyetin başında geçmiş tutumu tartışmasız, devrim
ilkelerine yürekten bağlı bir kişinin bulunduğu bir gün. Sezer 'in dış dünyayla az ilgilenmesini, ülkeyi çok
dolaşıp halkla içli dışlı olmaya zaman ayırmayışını eleştirenler oldu ama, ne onlar kendisine olan saygılarını
yitirdiler, ne de hukukçu titizliği dolayısıyla ona kızanlar. Dürüstlüğü, devletinin onurunu koruyuşu ve
halkının malına sahip çıkışı açısından hiç şaibesi olmayan bir insanın Cumhuriyeti temsil etmesi, her inanç ve
eğilimden vatandaşa gönül rahatlığı vermekteydi.

"Gül'lülük", böyle bir havada başlamıyor.

Cumhuriyetin en temel niteliklerinden birini, laikliği tartışma konusu etmekle siyasal yaşamına başlamış bir
politikacının, o yaklaşımını sürdürerek devletin zirvesine çıkabilmiş olması çok kişiye kolay tanımlanmaz bir
ürperti vermekte. Sanki Cumhuriyetin yıkılmazlığına ve sarsılmazlığına hep birlikte güven duyularak
yaşanmış bir dönemin ardından endişe verici bir döneme giriliyormuş gibi yaygın bir güvensizlik duygusu
dolaşmaya başladı zihinlerde. Sayın Gül ne kadar çaba gösterirse göstersin, hangi sözleri verip hangi
yeminleri ederse etsin, bir bakıma somut ve kişileşmiş bir timsali durumuna geldiği bu duyguyu
değiştirmekte güçlük çekecek.

Sezer'li dönemde devletin bağımsızlığı, dış saygınlığı, egemenliği gibi konularda cumhurbaşkanına yönelik en
küçük kuşku ya da tereddüt gölgesi düşmezdi düşüncelere. Oysa, yeni dönemde Sayın Gül'ün en önemli
talihsizliği, tam da bu kavramların sık sık gündeme geldiği, tartışıldığı, çoğu zaman onlar açısından kötü
durumların yaşandığı bir alanın, dış politikanın sorumluluğunu çok uzun bir süre yüklenmiş olmasıdır. Bir
bakıma, Sezer'in dış politika alanına ancak çok gerekli görülen ve tezkere olayında yaşandığı gibi olumlu
sonuç vermiş durumlarda girmiş olması genelde bu alandaki olumsuzluklardan onu esirgediği halde, Gül'ün
pek parlak olmayan sonuçlarla dolu bir dış arenada uzun süre kalmış olması, sanılanın aksine, kendi
açısından belki de onun en büyük handikapını oluşturmakta.

Kıbrıs, Avrupa Birliği, Irak gibi dış politika konularında başarısızlık, bir devlet başkanı açısından kolay
unutturulamayacak bir sicil sayılır. Hele ülke çıkarları için hayırlı olmayan biçimde, yalnız yabancılarca
beğenilmiş ve olumlu bulunmuş ise.

Dış politikada olduğu gibi laiklik konusundaki geçmişi de Sayın Gül'ün büyük güçlüğünü oluşturuyor. O
konuda kendi inancıyla çelişmeden ve laik ilkelerde asla ödün vermeyeceğini son bir kez daha belirtmiş olan
Silahlı Kuvvetler'e ters düşmeden rahat bir rota tutturması çok zor olacak. Bu zorluğun günlük davranışlarına
yansıması ve devletin başında çok kararlı konuşamayan, çekingenlikten çekingenliğe sürüklenen bir insan
izlenimi vermesi belki de hem kendisini, hem de vatandaşlarını en çok üzecek bir zayıflık görüntüsü
yaratabilir.

mumtazsoysal@gmail.com

-- eHaberci --

 

-- Gizle -- 

 

Yeniden 

[BU BELGENIN ANA SAYFASINA GECIS]

Garildi 1.0 Aybim Bilgisayar Tic. Ltd.tarafindan hazirlanmistir. Yorum ve Onerileriniz icin : garildi@yore.com.tr


